
Projekt 
 
z dnia  17 czerwca 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XIX/...../20 
RADY GMINY LUBASZ 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej oraz warunków i trybu składania deklaracji za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r. poz.713 ) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2019 r, poz. 2010 ze zm.) Rada Gminy Lubasz uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Lubasz, zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, właściciele nieruchomości zamieszkałych są  
zobowiązani złożyć Wójtowi Gminy Lubasz w formie pisemnej lub w formie elektronicznej za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej. 

§ 3. Określa się nastepujące warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej: 

1. Ustala się format elektroniczny oraz układ informacji i powiązań jak w e-deklaracji zamieszczonych na 
platformie komunikacji dostępnej za pośrednictwem strony internetowej www.lubasz.pl   lub bezpośrednio pod 
adresem https://eurzad.lubasz.pl/  

2. Deklarację składaną w formie elektronicznej sporządza się w formacie XML. 

3. Układ informacji i powiązań między nimi w formacie danych XML jest zgodny z obowiązującym wzorem 
w formie tradycyjnej  

4. Deklarację o której mowa w § 1, składaną za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej, należy 
złożyć za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP lub przez platformę komunikacyjną 
https://eurzad.lubasz.pl/. 

5. Deklaracja powinna być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą 
ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz 
identyfikacji elektronicznej (Dz.U. z 2019 r., poz. 162 ze zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym 
ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 
zadania publiczne (Dz.U. z 2020 r., poz.346 ze zm.). 

6. Formularz deklaracji jest umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie http://bip.lubasz.pl/. 

7. Przekazywanie za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej deklaracji musi odbywać się 
w sposób zapewniający bezpieczeństwo, wiarygodność i niezaprzeczalność danych w niej zawartych oraz w sposób 
zapewniający ich ochronę przed nieuprawnionym podpisem. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Gminy Lubasz nr XVII/142/20 z dnia 28 kwietnia 2020 roku w sprawie 
określenia wzororu deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałej oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej. 

Id: 218F628C-FE48-4B97-8B55-F59484858EF7. Projekt Strona 1

www.lubasz.pl
https://eurzad.lubasz.pl/


§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Id: 218F628C-FE48-4B97-8B55-F59484858EF7. Projekt Strona 2



Załącznik 

do Uchwały Rady Gminy Lubasz 

Nr ..................... 
z dnia 25 czerwca 2020 roku 

 

 
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 
 

Podstawa Prawna 
 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 
2019 r, poz. 2010 ze zm.) 

Osoba składająca deklarację 
 
 
 
 

Właściciele nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Lubasz, przez których 
rozumie się  także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i 
osoby posiadające  nieruchomości w zarządzie lub użytkowanie, a także inne podmioty 
władające nieruchomością 

Termin składania 
 
 
 
 

Deklarację należy złożyć w terminie: 
1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania 
na danej nieruchomości odpadów komunalnych,  
2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana  będąca 
podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
3) w terminie do 6 miesięcy od dnia śmierci mieszkańca 

Miejsce składania Urząd Gminy Lubasz, ul. Bolesława Chrobrego 37, 64-720 Lubasz 

 
A. ORGAN WŁAŚCIWY DO SKŁADANIA DEKLARACJI 
  

 
WÓJT GMINY LUBASZ, UL. B. CHROBREGO  37, 64-720 LUBASZ 

 
B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ pierwsza deklaracja,                          □ nowa deklaracja                                   □ korekta  deklaracji

1

  

 
Okres, od którego deklaracja obowiązuje  ...............................................( miesiąc-rok) 

 

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI ( zaznaczyć właściwy kwadrat)
*
 

 

□1. właściciel    □ 2. współwłaściciel  □ 3. użytkownik wieczysty  □ 4. jednostka organizacyjna □ 5. osoba 

posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu  □ 6. inny podmiot władający nieruchomością 

 

D. DANE IDENTYFIKACYJNE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
 
 

D.1. Imię i nazwisko, imię ojca i matki oraz data urodzenia (osoba fizyczna) lub nazwa podmiotu (osoba prawna) 

 

Nazwisko Imię/ nazwa podmiotu 

 

 

 

Imię ojca Imię matki 

Data urodzenia 
 
 
 
 

Numer PESEL(osoba fizyczna) 
 

Numer NIP(osoba prawna) 
 

 
1 Korekta deklaracji, koryguje uprzednio złożoną deklarację, która zdaniem podmiotu składającego deklarację, została 

błędnie sporządzona. Podmiotowi przysługuje takie prawo na mocy art. 81 Ordynacji podatkowej (Dz.U. z 2019 poz. 900 

ze zm.) 

Id: 218F628C-FE48-4B97-8B55-F59484858EF7. Projekt Strona 1



Identyfikator REGON(osoba prawna  Nr telefonu 
 

Adres e- mail 

D.2. Adres miejsca zamieszkania/ adres siedziby składającego deklarację 
 
Ulica 
 
 

Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 
 
 

Kod pocztowy Poczta 

 
D.3. ADRES DO KORESPONDENCJI (podać jeśli jest inny niż adres z poz. D.2.) 
 
Ulica 
 
 

Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 
 
 

Kod pocztowy Poczta 

D.4. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE (podać jeśli jest inny niż 
adres z poz. D.2.) 
 
Ulica 
 
 

Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 
 
 

Kod pocztowy Poczta 

E. Informacje dotyczące posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne. 
Oświadczam, że nieruchomość wskazana w części D jest wyposażona w przydomowy kompostownik i 
kompostowane są w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne: ( zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ posiadam przydomowy kompostownik i kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne      

    □ nie posiadam przydomowego kompostownika 

 
F. WYSOKOŚĆ OPŁATY DLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 
 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D niniejszej deklaracji 

zamieszkuje    .............................................. ( należy podać liczbę mieszkańców). 

1.Stawka opłaty(od osoby miesięczne) za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, które zbierane i odbierane są w sposób selektywny określona w 
obowiązującej Uchwale Rady Gminy Lubasz w sprawie opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenie wysokości tej opłaty wynosi: 
 

................. zł 

2.Stawka opłaty (od osoby miesięcznie) za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, które zbierane i odbierane są w sposób selektywny a bioodpady 

kompostowane są w kompostowniku przydomowym  wynosi:2  
(dotyczy wyłącznie nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym 
jednorodzinnym) 
 

             .................. zł 

3.Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wynosi:(obliczona jako iloczyn ilości zadeklarowanych liczba osób i stawki za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi z pkt 1 lub pkt 2) 
Opłatę za odpady komunalne uiszcza się miesięcznie z góry w terminie do dnia 15 każdego 
miesiąca w kasie Urzędu Gminy Lubasz lub na rachunek bankowy Urzędu Gminy Lubasz. 

 
 

.................. zł 
 

 

 
2 (stawka z pkt 1 pomniejszona o kwotę zwolnienia, które przysługuje właścicielom budynków mieszkalnych jednorodzinnych, którzy 

posiadają  przydomowy kompostownik i kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne zgodnie z obowiązującą uchwałą 
Rady Gminy Lubasz. Ma zastosowanie od 1 stycznia 2021 roku. 

Id: 218F628C-FE48-4B97-8B55-F59484858EF7. Projekt Strona 2



H. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ I OŚWIADCZENIE 
 

Imię 
 
 
 

Nazwisko 

Data wypełnienia deklaracji 
 

 

 

Podpis (pieczęć) składającego lub osoby reprezentującej składającego** 

I. ADNOTACJE ORGANU 
 

 

 

 
 

 
Pouczenie: 
W przypadku niewpłacenia w obowiązujących terminach kwoty wynikającej z niniejszej deklaracji lub wpłacenia jej niepełnej wysokości niniejsza deklaracja 
stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie  z ustawą z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 
2019 r. nr  , poz.1438 ze zm.). 

 

Objaśnienia do deklaracji: 
1. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji 
ilości odpadów komunalnych powstających w danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklarację do Wójta Gminy Lubasz 
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana  będąca podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc w którym 
nastąpiła zmiana. 
*   w przypadku gdy nieruchomość stanowi własność więcej niż jednej osoby deklarację składa jeden ze     
     współwłaścicieli, w przypadku gdy nad nieruchomością ustanowiono zarząd reprezentujący mieszkańców nieruchomości   
     deklarację składa zarządca np. spółdzielnia mieszkaniowa bądź zarząd wspólnoty mieszkaniowej w imieniu 
     wszystkich mieszkańców nieruchomości,    
** Należy dołączyć pełnomocnictwo z dowodem opłaconej opłaty skarbowej. 
 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
dotycząca przetwarzania danych osobowych 

 
1. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Lubasz w zakresie rejestracji oraz przetwarzania danych i 
przechowywanej dokumentacji pisemnej, z którym można się skontaktować pisemnie na adres siedziby administratora: 
Urząd Gminy w Lubaszu, ul. Bolesława Chrobrego 37, 64-720 Lubasz, Telefon: (+48) 67 255 6012, 255 6083, 255 6464, 
Fax.: 67 255 6462, E-mail: lubasz@wokiss.pl; Internet: www.lubasz.pl  
2. Pani / Pana dane będą przetwarzane w celach:  

1) bieżącej aktualizacji, monitoringu i kontroli bazy właścicieli / osób władających nieruchomością zobowiązanych 
do uiszczania opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych,  

2) zapewnienie funkcjonowania gospodarki odpadami, 
na podstawie ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2019 poz. 2010 z 
późn. zm.) oraz ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2019r. poz.1438 
ze zm.) w związku z art. 6 ust. 1 lit. c i e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE 
L 119 z 04.05.2016). Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym, wynikającym z art. 6 m 
ust. 1a i 1b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  
3. Administrator  wyznaczył inspektora ochrony danych – Panią Joannę Mrowicką, z którym może się Pani / Pan 
skontaktować telefonicznie pod numerem 602 24 12 39 lub elektronicznie na adres e-mail: kontakt@smart-
standards.com lub pisemnie na adres siedziby administratora we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych 
osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych, które pozostają w jego zakresie działania. 
4. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres 5 lat zgodnie z postanowieniami Załącznika nr 3 do 
Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych 
rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych Dz.U. Nr 14, poz. 
67. Ze względu na inne, szczególne przepisy prawa, okres ten może ulec wydłużeniu. 

Id: 218F628C-FE48-4B97-8B55-F59484858EF7. Projekt Strona 3

mailto:lubasz@wokiss.pl#_blank
http://www.lubasz.pl/#_blank
mailto:kontakt@smart-standards.com#_blank
mailto:kontakt@smart-standards.com#_blank


Uzasadnienie

Deklaracja jest składana przez właściciela nieruchomości zamieszkałej, na terenie której wytwarzane są
odpady komunalne. Wypełniając deklarację należy podać dane identyfikacyjne właściciela oraz dokładny adres
nieruchomości.

W związku z nowelizacja ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządków w gminach
konieczne jest dostosowanie wzoru deklaracji do obowiązujacych przepisów prawa.

 

Id: 218F628C-FE48-4B97-8B55-F59484858EF7. Projekt Strona 1




